B公司 12,798

其 他(註) 4,377

合 計 30,647

減：備抵損失 -

淨 額 $99,358

(註)：未達科目餘額 5%者合併表達。

72

橙的電子股份有限公司

3. 存貨淨額明細表

民國一０八年十二月三十一日

(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

項 目 成 本 市 價 備 註

原 物 料 $43,732 $43,778 市價之取決：原物料為

重置成本；在製品、製

成品及商品皆指淨變

現價值。

在 製 品 24,338 24,263

製 成 品 18,419 29,469

商品存貨 844 965

合 計 87,333 $98,475

減:備抵跌價損失 (19,496)

淨 額 $67,837

73

橙的電子股份有限公司

4. 採用權益法之投資變動明細表
民國一０八年一月一日至十二月三十一日

(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

註 1：橙的電子股份有限公司於民國一０八年五月十日經董事會決議通過調整中國大陸投資架構，以股權移轉將橙的電子股份有限公司原透過持股子公司 Orange
Enterprise Corporation及孫公司 OEC International Corporation轉投資之蘇州橙的電子有限公司及橙的電子商貿(上海)有限公司，改為橙的電子股份有限公司直
接 100%持有。

註 2：於民國一０八年九月九日收到投審會回文，蘇州橙的電子有限公司改由橙的電子股份有限公司直接投資申請核准。
註 3：於民國一０八年十月五日收到投審會回文，橙的電子商貿(上海)有限公司改由橙的電子股份有限公司直接投資申請核准。
註 4：橙的電子股份有限公司投資 100%持股之子公司 OrangeEnterprise Corporation和孫公司 OEC International Corporation已於民國一０八年十一月十三日完成清算

及註銷程序，並依規定於公開資訊觀測站申報。

註 5：民國一０八年十二月三十一日，本公司認列橙的電子商貿(上海)有限公司之自結財務報表股權淨值為負數及民國一０七年十二月三十一日，本公司認列
Orange Enterprise Cooperatief (MAR)之自結財務報表股權淨值為負數，致本公司採用權益法之投資帳面價值產生貸餘，由於本公司將會繼續支持該被投資公
司，故依規定將採用權益法之投資帳面貸餘金額轉列至對該被投資公司其他非流動負債項下。

名 稱

期 初 餘 額 本期增加 本期減少

採權益法認

列之投資收

益(損失)

累積換算

調整數

聯屬公

司間未

實現毛

利

期 末 餘 額
市價或股權淨

值

提供擔

保或

質押情

形

股 數 金額 股數 金額 股數 金額 股數
持股

比例
金額

單

價
總價

Orange Electronic Inc. 300,000 $247 - $- - $- $(40) $(23) $480 300,000 100% $664 $844 無
Orange Enterprise Corporation
(註 1、4)

3,500,000 (4,351)
(註 5)

- - (3,500,000) 9,809 (6,614) 1,156 - - - - 無

橙的電子商貿(上海)有限公司

(註 1、3)
- - 2,000,000 (34,787) - (374) 190 524 2,000,000 100% (34,447)

(註 5)
(32,867) 無

蘇州橙的電子有限公司(註 1、2) - - 1,500,000 24,978 - (5,791) (1,175) (587) 1,500,000 100% 17,425 19,369 無
Orange Electronic Europe Cooperatief

U.A.
- 3,493 - - 796 (488) 4,680 99% 8,481 10,103 無

加:長期股權投資貸方餘額
轉列其他非流動負債(註 5)

4,351 - - - - - 34,447

合 計
$3,740 $(9,809) $9,809 $(12,023) $340 $5,097 $26,570

74

橙的電子股份有限公司

5. 應付帳款明細表

民國一０八年十二月三十一日

(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)
客 戶 名 稱 金 額 備 註

A廠商 $14,342
B廠商 5,159
C廠商 4,277
D廠商 2,984
E廠商 2,905
其 他(註) 14,387
淨 額 $44,054

(註)：未達科目餘額 5%者合併表達。

橙的電子股份有限公司

6. 營業收入淨額明細表

民國一０八年一月一日至十二月三十一日

(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

項 目 數 量 金 額 備 註

胎壓偵測器 777仟顆 $244,846
胎壓偵測套裝組 20仟套 47,636
其 他 53,916
合 計 $346,398
減：銷貨退回及折讓 (5,687)
營業收入淨額 $340,711

75

橙的電子股份有限公司
7. 營業成本明細表

民國一０八年一月一日至十二月三十一日
(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

項 目 金 額

期初商品存貨 $2,787
減：期末商品存貨 (844)
轉列相關費用 (21)
進銷成本 1,922
期初原料 54,254
加：本期進料 127,439
減：期末原料 (43,732)
轉列相關費用 (849)
出售原物料 (1,736)
原料報廢及盤虧 4
本期耗用原料 135,380
加：直接人工 10,829